辽宁省高等学校师资培训中心

关于转发教育部全国高校教师网络培训中心

《2022 年下半年全国高校教师网络培训计划》

的通知

各高等学校：

为深入贯彻习近平总书记关于教育的重要论述，落实《中

共中央国务院关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意

见》、教育部等六部门印发的《关于加强新时代高校教师队伍

建设改革的指导意见》和教育部 2022 年工作要点，促进优质

教学成果的应用与共享，进一步提高高校教师教学能力、业

务水平和综合素养，现将教育部全国高校教师网络培训中心

《2022 年下半年全国高校教师网络培训计划》转发给你们，

并将有关事项通知如下：

一、高校教师网络培训是推动教师队伍建设的重要举措，

请各高校高度重视、广泛动员，做好培训组织工作，遴选相

关人员按时参加培训，并通过有效管理确保培训质量。

二、课程设置包括新工科、新文科、新医科、职业教育

等前沿课程，以及“课程思政”“国家安全教育”“‘十四五’

教育改革与发展”“新教师培训”等专题课程,请各高校根据

教师专业能力提升和师德师风建设需要组织教师选课学习。

三、教师参加培训获得证书，所在学校应承认其接受培

训的经历，计入继续教育学时。

四、联系人及联系方式：

张立娜（全国高校教师网络培训中心） 13804030810

侯平路（辽宁省高等学校师资培训中心）13109819111

附件：2022 年下半年全国高校教师网络培训计划

辽宁省高等学校师资培训中心

2022 年 8 月 22 日